[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31  января 2008 г.                              № 6                п. Матвеев Курган
	О внесении  изменений в постановление Главы Матвеево-Курганского  сельского поселения  от 11.05.2006 №108а.

              В  соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением  Правительства Российской  Федерации  от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций», Областным законом от29.12.2004 № 256-ЗС  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Главы Администрации Матвеево-Курганского района от 27.04.2006 № 297 «О районном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с изменениями и в целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами»,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 11.05.2006 № 108а «О звене сельского поселения входящего в состав районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующего содержания:

1.1. Утвердить Перечень мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации   чрезвычайных  ситуаций  на территории  сельского  поселения  согласно  приложению к настоящему  постановлению.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                        Н.Ф.Гапоненко

                                                             Приложение к постановлению

                                                    Главы Матвеево-Курганского

сельского поселения
                                                      от  31.01.2008   № 6

Перечень

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории сельского поселения.

   Специалист по делам ГО ЧС – планировать и проводить мероприятия по:

- предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории с поселения;

- привлечению сил и средств звена сельского поселения входящего в состав районного звена областной подсистемы для проведения аварийно-спасательных работ и других неотложных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

- контролю за обучением населения по вопросам защиты территории и населения от чрезвычайных ситуаций;

- информационному обеспечению населения сельского поселения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций;

- взаимодействию с ЕДДС района и организациями, входящими в состав функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Специалист ГОЧС                                                                      Анцыфорова Н.А.